

Warszawa, dnia 27 – 12 - 2023 r.

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp”, na dostawę produktów leczniczych, nr **PN-281/23/TM**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 1

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść SWZ. W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności ofert z SWZ, przy czym w przypadku, gdy postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1, dot. Części nr 6, poz. 2:

“Czy z uwagi na fakt, że podmiot odpowiedzialny dla produktu Enzalutamidum – Astellas Pharma Europe, wstrzymał obecnie sprzedaż postaci kapsułek, Zamawiający dopuści wycenę postaci tabletki powlekanej w miejsce kapsułki miękkiej?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie obu postaci leku, zarówno kapsułek miękkich jak i tabletek powlekanych.

Pytanie nr 2, dot. Części nr 21:

“Czy Zamawiający w pakiecie nr 21 dopuści: Immunoglobulinę ludzką normalną 50 mg (w tym co najmniej 95% immunoglobuliny G, Dostępne dawki do wyboru przez Zamawiającego: 2,5g/50ml; 5g/100ml; 10g/200 ml, Rozkład poszczególnych podklas IgG (wartości przybliżone): IgG1 ≥ 62,1% IgG2 ≥ 34,8% IgG3 ≥ 2,5% IgG4 ≥ 0,6% Maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mikrogramów).”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3, dot. Części nr 27 poz. 1 i 2:

“Czy Zamawiający w pakiecie 27 w pozycjach 1 oraz 2 wyrazi zgodę na wycenę w postaci kapsułek twardych?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4, dot. Części nr 35:

“Czy Zamawiający w pakiecie nr 35 wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw do 5 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 5:

“Czy Zamawiający w par. 5.4.2 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej i jest ono złożone dopiero w chwili jego „potwierdzenia” środkami komunikacji elektronicznej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 6:

“Czy Zamawiający w par. 5.9 zrezygnuje z wymogu wpisywania na fakturze numeru zamówienia częściowego? Wygenerowanie tego zapisu w systemie wymaga indywidualnej ingerencji, nie jest możliwe systemowo, co komplikuje i utrudnia obsługę księgową transakcji. Faktura jest jedynym dokumentem towarzyszącym dostawie, zatem nie ma możliwości uzupełnienia tych danych w dodatkowym dokumencie, np. WZ.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 7:

“Czy Zamawiający dopisze w par. 6.4, że w przypadku wykrycia braków lub wad przy odbiorze wdroży procedurę reklamacyjną określoną w umowie? Zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb reklamacyjny wskazany w umowie. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z umową lub dokonywanych poprzez „odmowę przyjęcia towaru”, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC. Niejasne jest także, kto pokryje koszty powtórnej dostawy w razie odrzucenia reklamacji.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 8:

“Czy Zamawiający dopisze w par. 6.5, że w przypadku wykrycia braków lub wad przy odbiorze wdroży procedurę reklamacyjną określoną w umowie? Zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb reklamacyjny wskazany w umowie. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z umową lub dokonywanych poprzez „odmowę przyjęcia towaru”, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC. Niejasne jest także, kto pokryje koszty powtórnej dostawy w razie odrzucenia reklamacji.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 9:

“Czy Zamawiający w par. 12.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji „na ratunek” do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 10:

“Czy Zamawiający w par. 12.3 wydłuży terminy rozpatrzenia (każdego rodzaju) reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 11:

“Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 13.6? Umowa nie może uzależniać ceny dostawy od niezależnych od Wykonawcy czynników i okoliczności, gdyż w takim wypadku jej skalkulowanie na potrzeby postępowania jest niemożliwe. Przepisy nie zakazują dostaw po cenie innej (w tym wyższej), przeto zasada narzucona przez Zamawiającego w tym zapisie jaskrawo narusza zasady współżycia społecznego, uzależniając zysk Wykonawcy od zewnętrznych, niezależnych od niego czynników.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 12:

“Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 14.1.1 dla dostaw ‘na ratunek’ to jest naliczać ją będzie za dzień, a nie godzinę zwłoki? Obecna kara jest rażąco wygórowana.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 13:

“Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 14.1.2 dla dostaw ‘na ratunek’ to jest naliczać ją będzie za dzień, a nie godzinę zwłoki? Obecna kara jest rażąco wygórowana.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

ST. SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych

Teresa Melibruda

